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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 46 (Alm. del) af 3. 

november 2023 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) 

Spørgsmål 

Vil ministeren udarbejde en oversigt over de seneste 10 års statslige projekter over 

70 mio. kr., som er blevet fordyret og/eller forsinket? I svaret bedes oplyst, hvor 

meget projektet er blevet fordyret og/eller forsinket. Endelig bedes den procent-

vise andel af det samlede antal statslige projekter oplyst. 

Svar 

Finansministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra samtlige mini-

sterier. Ministeriernes bidrag udgør tilsammen en oversigt over igangsatte statslige 

projekter med en totaludgift over 70,0 mio. kr. i perioden 2014-2023. I bidragene 

er det samtidig angivet, om det enkelte projekt er blevet fordyret og/eller forsin-

ket. De modtagne bidrag er præsenteret i vedlagte bilag. 

Oversigten er opdelt. Det betyder, at afsluttede projekter er præsenteret i bilagets 

tabel 1, mens igangværende projekter er præsenteret i bilagets tabel 2, idet ministeri-

ernes skøn for de igangværende projekter er forbundet med betydelig usikkerhed. 

Finansministeriet har ikke indhentet uddybende forklaringer på, hvad de konkrete 

forsinkelser og fordyrelser kan henføres til. En række af projekterne og eventuelle 

væsentlige ændringer i projektet, fx pris, omfang eller tidsplan, har løbende været 

forelagt Folketingets Finansudvalg ved aktstykker i tråd med de gældende forelæg-

gelsesregler. Såfremt der er ønske om uddybning af status på konkrete projekter, 

henvises der til de ansvarlige ministre.   

Det kan med udgangspunkt i ministeriernes bidrag oplyses, at 23 ud af i alt 61 

projekter har været fordyret i forhold til den oprindelige totaludgift svarende til ca. 

38 pct. Dertil kommer, at fire afsluttede projekter forventes fordyret, når eksem-

pelvis restarbejder og voldgiftssager er afgjorte. Det kan derudover oplyses, at 35 

ud af i alt 61 projekter har været forsinket i forhold til den oprindelige tidsplan 

svarende til ca. 57 pct. I opgørelsen er der taget udgangspunkt i de projekter, der i 

tabel 1 i bilaget er oplyst som værende afsluttede. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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